
 
 

UCHWAŁA NR LXIII.547.2023 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody 
dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Halinów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
 Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Halinów za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły ze środków specjalnego funduszu nagród, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 z późn. zm.) 

§ 2. 1. W budżecie Gminy Halinów tworzy się specjalny fundusz nagród z przeznaczeniem na nagrody dla 
nauczycieli / dyrektorów, zwany dalej funduszem. 

2. Ustala się następujący podział środków funduszu, o którym mowa w ust. 1: 

1) 75 % środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektora szkoły, 
zwane dalej Nagrodą Dyrektora, 

2) 25 % środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane nauczycielom i dyrektorom przez 
Burmistrza Halinowa, zwane dalej Nagrodą Burmistrza. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela; 

2) staż pracy pedagogicznej; 

3) stopień awansu zawodowego; 

4) informację o dotychczasowych nagrodach i wyróżnieniach; 

5) informację o uzyskanej opinii rady pedagogicznej; 

6) uzasadnienie. 

2. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Burmistrza stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza powinien byc złożony w terminie do dnia 20 września 
każdego roku w Centrum Usług Wspólnych w Halinowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 czerwca 2023 r.

Poz. 7142



4. Nagroda Burmistrza może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 
jednego roku. 

5. Nagrody Burmistrza i Nagrody Dyrekotra przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W uzasadnionych przypadkach dyrektor za zgodą Burmistrza może przyznać nauczycielowi nagrodę w innym 
czasie. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o Nagrodę Dyrektora dla nauczyciela może wystąpić: 

a) rada pedagogiczna; 

b) rada rodziców. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody Dyrektora powinien być złożony w terminie do dnia 20 września 
kazdego roku w sekretariacie szkoły. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela; 

2) informację o dotychczasowych nagrodach i wyróżnieniach; 

3) uzasadnienie. 

4. Nagroda Dyrekotra może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego 
roku. 

5. Dyrektorowi przysługuje prawo przyznania Nagrody Dyrekotra bez wniosku organu, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 5. Nagroda Burmistrza może być przyznana dyrektorowi szkoły, który wyróżnia się w wykonywaniu 
swoich obowiązków, w tym spełnia przynajmniej 3 z następujących kryteriów: 

1) racjonalnie realizuje budżet oraz pozyskuje dodatkowe środki finansowe na rzecz szkoły; 

2) z wielką starannością dba o jakość pracy szkoły; 

3) diagnozuje i realizuje  potrzeby szkoły pod kątem wyników i wniosków z ewaluacji wewnętrznej 
i zewnętrznej szkoły, wyników egzaminów zewnętrznych przeprowadzonych przez okręgową komisję 
egzaminacyjną i ich realizacja; 

4) uzyskuje wysokie osiągnięcia dydaktyczne potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, sukcesami 
w konkursach i olimpiadach; 

5) przejawia szczególną troskę o bezpieczeństwo uczniów, w tym dbałość o stan techniczny budynków 
i otoczenia szkoły; 

6) efektywnie organizuje pracę w zakresie remontów i inwestycji; 

7) udziela pomocy nauczycielom rozpoczynającym pracę w zawodzie; 

8) organizuje i dba o bardzo dobrą współpracę z radą rodziców oraz z innymi instytucjami i organizacjami, 
przynoszącą znaczne korzyści szkole lub placówce oraz uczniom; 

9) skutecznie wprowadza w szkole  innowacje i eksperymenty pegagogiczne; 

10) wyrożnia się dbałością o bardzo dobry wizerunek szkoły inicjując i podejmując działania społeczno-
kulturalne promujące szkołę; 

11) bierze aktywny udział w działaniach promujacych Gminę Halinów. 

§ 6. Nagroda Burmistrza i Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który wyróżnia się 
w wykonywaniu swoich obowiązków, w tym spełnia przynajmniej 3 z następujących kryteriów: 

1) uzyskuje wyróżniające wyniki w procesie dydaktyczno-wychowawczym, potwierdzone udziałem 
i sukcesami uczniów w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, przeglądach, festiwalach lub zawodach 
sportowych; 

2) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami uczniów z egzaminów zewnętrznych; 

3) wprowadza programy autorskie i innowacyjne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7142



4) posiada osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej; 

5) wdraża efektywne formy współpracy z lokalnym środowiskiem; 

6) bierze aktywny udział w imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz w uroczystościach 
szkolnych i gminnych; 

7) organizuje pomoc uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej; 

8) dba o bezpieczeństwo uczniów; 

9) organizuje współpracę szkoły z organizacjami, intytucjami i rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów potologii społecznej oraz niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży; 

10) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, inicjuje 
współpracę z rodzicami lub prawnymi opiekunami uczniów. 

§ 7. 1. Kandydata do Nagrody Burmistrza zgłasza: 

1) w przypadku nauczyciela - dyrektor szkoły, po zaopiniowaniu kandydatury przez radę pedagogiczną, 

2) w przypadku dyrektora - rada pedagogiczna. 

2. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz. 

3. Burmistrz może przyznać nagrodę nauczycielowi lub dyrektorowi z własnej inicjatywy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7142



 

 
 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr LXIII.547.2023 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 31 maja 2023 roku 

 
 

……………………………………..  

(Nazwa podmiotu wnioskującego)  

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY BURMISTRZA 

 

Z okazji…………………………………………………………………………………………... 

dla 

Pana/ Pani…………………………………………………………………………………………. 

imię (imiona) i nazwisko 

 

Staż pracy pedagogicznej: ……………………………………………………………………….. 

Stopień awansu zawodowego…………………………………………………………………….. 

Dotychczasowe nagrody i wyróżnienia…………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………….. 

Opinia rady pedagogicznej………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………. 

Uzasadnienie: 

……………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..... 

………………………………………………………………………………………………..….. 

………………………………………………………………………………………………..….. 

………………………………………………………………………………………………..….. 

………………………………………………………………………………………………….... 

 

…………………………… 
(data i podpis wnioskującego) 

 

 
 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7142
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-12T13:40:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




